
Handball Austria 2022/23

ÖHB Cup Männer
Pokal-Spielplan

Spielleiter-Kontakt: SIBRAL, Jörg, Geschäft: +43-1-5444379, sibral@oehb.at

 
Final
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sat.
 

22.04.2023
 

18:00 (02-2344)
 

38
 

ALPLA HC Hard
Spielort: BSFZ Südstadt

BT Füchse Auto Pichler
 

33:27
 

 
Semifinal
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Fri.
 
Fri.
 

21.04.2023
 
21.04.2023
 

18:00 (02-2344)
 
20:15 (02-2344)
 

39
 
40
 

SG INSIGNIS...l WESTWIEN
Spielort: BSFZ Südstadt
BT Füchse Auto Pichler
Spielort: BSFZ Südstadt

ALPLA HC Hard
 
HC FIVERS WAT Margareten
 

23:24
 

28:27
 

 
Quarterfinal
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 

04.03.2023
 
04.03.2023
 
04.03.2023
 
04.03.2023
 

18:30 (8109)
 
19:00 (04014)
 
19:00 (02-3500)
 
19:00 (8107)
 

35
 
34
 
36
 
37
 

ALPLA HC Hard
Spielort: Sporthalle am S...
HSG XeNTiS ...h/Köflach
Spielort: Sporthalle Köflach
Förthof UHK Krems
Spielort: Sporthalle Krems
Bregenz Handball
Spielort: Handball-Arena ...

Sparkasse S...ball Tirol
 
SG INSIGNIS...l WESTWIEN
 
HC FIVERS WAT Margareten
 
BT Füchse Auto Pichler
 

28:27
 

25:30
 

35:38
 

31:36
 

 
Round of 16
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Fri.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 

27.01.2023
 
28.01.2023
 
28.01.2023
 
28.01.2023
 
28.01.2023
 
28.01.2023
 
28.01.2023
 
28.01.2023
 

19:00 (01-15STHB)
 
17:00 (01-05HOLL)
 
18:00 (07-
SchwazO)
 
18:00 (02-2344)
 
18:30 (8109)
 
18:30 (02-2020)
 
19:00 v (03-
SNMS )
 
19:30 (01-05HOLL)
 

29
 
33
 
30
 
31
 
27
 
32
 
28
 
34
 

Koppenstein...T Fünfhaus
Spielort: Wr. Stadthalle B
HC FIVERS W...rgareten 2
Spielort: SH Margareten-H...
medalp Handball Tirol
Spielort: Sporthalle Schw...
SG INSIGNIS...l WESTWIEN
Spielort: BSFZ Südstadt
ALPLA HC Hard
Spielort: Sporthalle am S...
UHC Speed C...ollabrunn
Spielort: Weinviertelarena
HC LINZ AG
Spielort: SMS Kleinmünche...
HC FIVERS WAT Margareten
Spielort: SH Margareten-H...

Förthof UHK Krems
 
Sparkasse S...ball Tirol
 
HSG XeNTiS ...h/Köflach
 
HSG Holding Graz
 
roomz JAGS Vöslau
 
BT Füchse Auto Pichler
 
Bregenz Handball
 
SC kelag Ferlach
 

27:32
 

27:35
 

17:29
 

40:29
 

30:26
 

23:31
 

29:30
 

32:27
 

 
2. Round
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Sun.
 
Wed.
 
Wed.
 
Wed.
 
Wed.
 
Wed.
 
Wed.

04.12.2022
 
07.12.2022
 
07.12.2022
 
07.12.2022
 
07.12.2022
 
07.12.2022
 
07.12.2022

17:00 (8034)
 
16:30 (02-3500)
 
19:00 (04004)
 
19:00 (03-
PERN)
 
19:00 (04017)
 
19:30 (02-3100-2)
 

18
 
19
 
23
 
25
 
26
 
24
 
17

HC Hohenems
Spielort: Herrenried
Brixton Fir...Langenlois
Spielort: Sporthalle Krems
HIB Grossch...Stahl Graz
Spielort: ASVÖ Halle Graz
Spiders Wels
Spielort: SH Pernau, Wels...
Sportunion Leoben
Spielort: Sporthalle Leob...
Sportunion ...t. Pölten
Spielort: Prandtauerhalle
Sportunion ...WEISS Linz

BT Füchse Auto Pichler
 
HSG Holding Graz
 
HSG XeNTiS ...h/Köflach
 
HC FIVERS W...rgareten 2
 
SG INSIGNIS...l WESTWIEN
 
roomz JAGS Vöslau
 
UHC Speed C...ollabrunn

23:35
 

37:41
 

25:32
 

25:35
 

29:44
 

28:34
 

25:35
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Handball Austria 2022/23

ÖHB Cup Männer
Pokal-Spielplan (Fortsetzung)

 
Wed.
 
Thu.
 
Tue.
 
Wed.
 

 
07.12.2022
 
08.12.2022
 
13.12.2022
 
21.12.2022
 

20:00 (03-
HÜTT)
 
20:15 (08-
VHV-
Gymnasium
Lustenau)
 
18:00 (07-
Hötting)
 
19:30 (02-2100)
 
20:00 (01-23GRG23)
 

 
16
 
20
 
22
 
21
 

Spielort: SH Hüttnerschul...
HC Lustenau
Spielort: Sporthalle Gymn...
medalp Handball Tirol
Spielort: Sporthalle Hött...
Union Spark...Korneuburg
Spielort: Franz Guggenber...
WAT Atzgersdorf
Spielort: GRG23 Alterlaa

 
SC kelag Ferlach
 
HcB Lauterach
 
Koppenstein...T Fünfhaus
 
Sparkasse S...ball Tirol
 

 
30:34

 
35:10

 
34:35

 
28:39

 

 
1. Round
Datum, Uhrzeit, Halle Spiel-Nr. Heimmannschaft Gastmannschaft Tore
Thu.
 
Fri.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sat.
 
Sun.
 
Sun.
 
Sun.
 
Sun.
 
Sun.
 

03.11.2022
 
04.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
05.11.2022
 
06.11.2022
 
06.11.2022
 
06.11.2022
 
06.11.2022
 
06.11.2022
 

17:30 (04021)
 
20:15 (08-
VHV-
Gymnasium
Lustenau)
 
16:00 (07-
Absam)
 
17:00 (03-
HÜTT)
 
18:00 (02-3430-1)
 
18:00 (04011)
 
18:00 (05-St.
Ruprecht)
 
18:00 (02-3580)
 
18:15 (03-
SPZT)
 
19:00 (02-2380-2)
 
15:00 (01-15STHB)
 
15:45 (8034)
 
16:00 (07-
Hötting)
 
16:30 (01-05HOLL)
 
18:00 (01-17POST)
 

8
 
12
 
13
 
14
 
2
 
3
 
5
 
7
 
15
 
9
 
6
 
10
 
11
 
1
 
4
 

UHC Graz
Spielort: Raiffeisen Spor...
HC Lustenau
Spielort: Sporthalle Gymn...
UHC Absam
Spielort: Sporthalle Absam
Sportunion ...WEISS Linz
Spielort: SH Hüttnerschul...
UHC Süddeck Tulln
Spielort: Josef Welser Sp...
SG Voitsber...ch/Köflach
Spielort: Sporthalle Voit...
ASKÖ SVVW Klagenfurt
Spielort: Ballspielhalle ...
Union Sparkasse Horn
Spielort: Sporthalle Horn
SK Keplinger-Traun
Spielort: Sportzentrum Traun
DZM Perchto...orf Devils
Spielort: Siegfried Ludwi...
WAT Fünfhau...dball (LV)
Spielort: Wr. Stadthalle B
HC Hohenems
Spielort: Herrenried
medalp Handball Tirol
Spielort: Sporthalle Hött...
HC Fivers W...gareten ML
Spielort: SH Margareten-H...
Post SV Wien
Spielort: Postsporthalle ...

HSG Holding Graz
 
Bregenz Handball FT
 
Spiders Wels
 
Sparkasse S...l Tirol FT
 
HIB Grossch...Stahl Graz
 
WAT Atzgersdorf
 
SC kelag Ferlach
 
BT Füchse Auto Pichler
 
HcB Lauterach
 
HSG XeNTiS ...h/Köflach
 
HC FIVERS W...rgareten 2
 
SG HC LINZ ...ELWEISS FT
 
UHC Salzburg
 
Union Spark...Korneuburg
 
UHC Speed C...ollabrunn
 

11:42
 

35:23
 

28:37
 

36:24
 

21:38
 

28:35
 

26:31
 

23:35
 

33:34
 

20:39
 

20:37
 

32:27
 

32:16
 

36:37
 

14:34
 

 
Freilose 1. Round
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ALPLA HC Hard
Brixton Fir...Langenlois
Sportunion ...t. Pölten
Sportunion Leoben
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HC FIVERS WAT Margareten
Koppenstein...T Fünfhaus
HC LINZ AG
roomz JAGS Vöslau
SG INSIGNIS...l WESTWIEN
Sparkasse S...ball Tirol
Förthof UHK Krems
Bregenz Handball
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